
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Actualización de montos Tutorías y designación Fantini // EX-2023-00931223- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO 

EL expediente EX-2023-00931223- -UNC-ME#FAMAF en el cual se designan a los/as tutores de la
SAE; y 

CONSIDERANDO 

Que la resolución RHCD-2023-419-E-UNC-DEC#FAMAF que abre la convocatoria a tutorías para
el corriente año establece un estipendio mensual equivalente al percibido por un/a Ayudante
Alumno/a tipo B;

Que la resolución RHCD-2024-157-E-UNC-DEC#FAMAF determina un estipendio mensual de
PESOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE ($58.817);

Que resulta necesario actualizar el monto a percibir por los/as tutores/as en el segundo semestre
del año; 

Que la estudiante Delfina FANTINI ha sido designada hasta el 30 de junio según resolución RHCD-
2024-117-E-UNC-DEC#FAMAF.

Por ello, 

LA DECANA 

DELA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN 

Ad referéndum del Consejo Directivo 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Designar a Delfina FANTINI (DNI: 43.116.607) como tutora a partir del 1 de julio y
hasta el 31 de diciembre de 2024. 

ARTÍCULO 2°: Establecer para todos/as los/as tutores/as un estipendio mensual de PESOS
OCHENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO ($80.648) a partir del 1 de julio del corriente
año. 



ARTÍCULO 3°: Financiar estas designaciones con fondos del presupuesto vigente asignados al
pago de Tutores/as, Fuente 16.

ARTÍCULO 4º: Notifíquese, comuníquese y archívese. 

CG


	numero_documento: RD-2024-313-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 19 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-10T13:30:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-19T04:40:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-19T04:40:33-0300
	GDE UNC




